
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 21.4.2021 
 
Věc: Záměr prodeje pozemku pč. 1069/1 a pč. 1069/2 v k.ú. 

Mimoň  
 
Předkládá: Petr Král, starosta 
 
Zpracoval: Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 13. 4. 2022  
 
Rada města projednala materiál dne 22. 3. 2022 a usnesením 
č. R22/134 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy 
zveřejnění záměru prodat pozemky parcelní číslo 1069/2 o 
výměře 38 m2, zahrada, oba v k.ú. Mimoň současně 
s pískovcovým sklepem, který se pod pozemkem nachází (1 
kus) za účelem sjednocení s pozemkem parc.č. 1069/3 v k.ú. 
Mimoň.  

 
Důvodová zpráva 

Dne 2.11.2021 schválila rada města usnesením R21/630 záměr prodat pozemky pč. 
1069/1 a 1069/2 v k.ú. Mimoň a za tím účelem uložila OSM zajistit znalecký posudek. 
Dne 22.3.2022 projednala rada města znovu záměr prodeje a ceny dle předloženého 
znaleckého posudku. Svým usnesením R22/134 schválila záměr zveřejnění pouze 
pozemku pč. 1069/1, záměr zveřejnit prodej druhého pozemku pč. 1069/2 
neschválila a doporučila zastupitelstvu města schválit navržené usnesení. 
 
Záměr byl projednáván na základě žádosti pana , bytem , 
Mimoň o prodej pozemků parcelní číslo 1069/1 o výměře 228 m2, zahrada a 
pozemku parcelní číslo 1069/2 o výměře 38 m2, zahrada, oba v k.ú. Mimoň. 
Pozemky leží za pásem domů podél ulice Mírová, dostupné jsou Kottovou uličkou 
kolem garáží. Jsou na nich vzrostlé náletové keře – především akáty. Zda na 
menším z pozemků jsou i vzrostlé stromy nelze pro nepřístupnost a malou rozlohu 
pozemku zjistit. Větší z pozemků je silně svahovitý. Pod pozemkem pč. 1069/1 se 



nacházejí sklepy, z nichž pouze jeden je využitý. Pod pozemkem pč. 1069/2 se 
nachází jeden nevyužitý sklep. 
Žadatel uvádí, že účelem koupě je sjednocení těchto dvou pozemků do jednoho 
kompletu s pozemkem pč. 1069/3, který právě odkoupil od stávajícího majitele pana 

 (794 m2 – zahrada). Celkem by tak dosáhl využitelné výměry pozemků 
1060 m2. Na pozemku pč. 1069/3 chce žadatel stavět RD. Pozemky požadované od 
města chce využít jako zahradu. 
  
S ohledem na požadovanou výměru pozemků je cena dle stávající směrnice Zásady 
pro prodej a pronájem nemovitostí takováto: celkem 266 m2 x 400 (zahrada) = 
106.400,- Kč. Cena za 1 m2 dle Zásad je stanovena jako I. oblast (pásma – střed 
města) – pozemky na zahradu v zastavěné části města. V případě použití slevy 25 % 
pro svahovitost pozemků, by cena byla 300,- Kč/m2 – celkem 79.800,- Kč čisté 
výměry pozemku bez porostů, a hlavně bez sklepů. Určení ceny sklepů, které se 
nacházejí pod prodávaným pozemkem, ale mají přístup vně od Kottovy uličky nikoli 
přímo z pozemku je velmi složité. Znalecký posudek na jeden jiný vzorový sklep, 
který jsme nechali udělat pro zařazení sklepů do majetku je ve výši cca 73 tis.  
 
Vzhledem k tomu byl objednán znalecký posudek (podařilo se zajistit nového znalce, 
který pracuje pro města našeho okresu – , protože náš původní znalec 
odešel do důchodu). Znalec stanovil celkovou cenu pozemků a sklepů takto: 
Pozemky pč. 1069/1 a 1069/2     69.160,- Kč 
Sklep I. pod pč. 1069/1      46.191,- Kč 
Sklep II. pod pč. 1069/1      38.831,- Kč 
Sklep III. pod pč. 1069/2      89.819,- Kč 
Celkem obvyklá celkem     244.000,- Kč 
 
Znalecký posudek již bere v úvahu skutečnost, že pozemky jsou nevhodné k výstavbě 
s ohledem na svažitost a existenci sklepů, které by značně komplikovaly založení stavby, 
takže jako jediné využití je uvažováno připojení k pozemkům žadatele a využití sklepů. 
 
V tuto chvíli bereme prodej pozemků jako osvobozený od daně, protože zatím nejsou 
podnikány krok k zastavění pozemku, se kterým mají vytvořit jeden funkční celek. 
 
S ohledem na to, že rada města schválila ke zveřejnění pouze záměr prodeje pozemku pč. 
1069/1, byla rozdělena cena pozemku dle ceny za m2 a záměr prodat pozemek pč. 1069/1 
by zveřejněn za cenu – pozemek za 59.280 a 2 sklepy za cenu 85.022,- Kč. 
 
Záměr zveřejnit prodej druhého pozemku pč. 1069/2 (sklep v hodnotě 89.819,- Kč a 
pozemek v hodnotě 9.880,- Kč (260,- Kč/m2) je předložen k rozhodnutí zastupitelstvu 
města. 
 
Rada města navrhuje do případného dořešení lokality – možný propoj mezi náměstím 
a Kottovou uličkou – realizovat dlouhodobý pronájem pozemku pč. 1069/2 místo 
prodeje. 
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 

OVÚPaD:  Ing. Petr Tadlík – Pozemky se nachází v zastavěném území města 
v ploše „Smíšené obytné – centrální“. Upozorňujeme, že v případě budoucího 
zastavění stavbou pro individuální bydlení musí být min. 50 % plochy přízemí 
navrženo pro přístupně přístupné občanské vybavení. Dále upozorňujeme na 



omezenou možnost příjezdu k pozemkům (malá šířka komunikace). Proti vlastnímu 
prodeji pozemků nemáme námitek.  
 

ORM: Ing. Jaroslav Filek – Souhlasíme bez připomínek. Doporučujeme cenu dle 
znaleckého posudku. 
 
FO: p. Jesínková – bez dluhů  














































	příloha
	znalecký posudek



